

Piesaki veselības aprūpes projektus jaunai atbalsta programmai "Cilvēciskas rūpes par veselību"

**Cilvēciskas rūpes
par veselību**

teva



Meklējam

iniciatīvas, kuras ienes sirds
siltumu veselības aprūpē

Saskarties ar veselības problēmām un kļūt par pacientu daudziem ir biedējoša pieredze. Tas var nozīmēt arī kontroles un neatkarības zaudēšanu pār savu dzīvi, jo jāpaļaujas uz citu cilvēku atbalstu un nereti jāsaņem aprūpe ārpus pierastajām mājas sienām. Šo sajūtu kļiedēt var apkārtējo empātija, cilvēcība, cieņa un līdzjūtība.

Lai atgādinātu, ka rūpes par slimajiem un pacientiem labvēlīgas vides nodrošināšana ir daudz kas vairāk nekā tikai medikamentu lietošana, uzņēmums "Teva Baltics" aicina

līdz 29.septembrim Latvijas nevalstiskās organizācijas (NVO) pieteikt savas iniciatīvas atbalsta programmā “Cilvēciskas rūpes par veselību” (Humanizing Health) un pretendēt uz 15000 eiro finansējumu trīs programmu atbalstam – katrai programmai saņemot līdz 5000 eiro lielu atbalstu iniciatīvu turpināšanai.

Līdz šim farmācijas uzņēmums “Teva” šo programmu jau ir organizējis vairāk nekā desmit valstīs visā pasaulē. 2024.gadā tika uzsākta programmas īstenošana arī Latvijā, Lietuvā un Igaunijā. Starptautiskās programmas un atbalsta galvenais mērķis ir veidot cilvēcisku pieeju veselības aprūpei, atbalstot to organizāciju darbu un atsevišķus projektus, kas ienes sirds siltumu veselības aprūpē, uzlabo pacientu dzīvi un labsajūtu, kā arī atbalsta viņu ģimenes un aprūpētājus.

Agita Birnbauma, “Teva Baltics” ģenerāldirektore norāda: “Mainot skatījumu uz pacientu veselību, ieguvēji ir abas puses. Mūsu misija ir rūpēties par labāku veselību. “Teva Baltics” kā līderis patentbrīvo medikamentu jomā ne tikai ir apņēmies nodrošināt inovatīvus un augstas kvalitātes medikamentus, bet arī uzskata, ka empātija, cilvēcīgums, cieņa un līdzjūtība ir neatņemama sastāvdaļa cīņā ar slimību. Ir veikts ne viens vien pētījums, kas apstiprina laba emocionālā stāvokļa pozitīvo ietekmi uz atveseļošanās procesu. Mūsu programmas mērķis ir iedvesmot pārmaiņas, iedrošināt pacientus un viņu tuviniekus nebaidīties lūgt palīdzību, kā arī mudināt organizācijas, kas rūpējas par pacientiem, radīt un īstenot iniciatīvas, kas veicina veselīgāku sabiedrības nākotni.”

Neatkarīgi no tā, vai tiek izveidota skaista vide, kurā pacienti var atveseļoties, palīdzot viņiem justies kā mājās, atbalstot pacientu ģimenes vai sniedzot citu visaptverošu atbalstu līdztekus medicīnisko vajadzību nodrošināšanai, “Teva” atbalsta programmas “Cilvēciskas rūpes par veselību” balvas laureāti tiecas uzlabot pacientu aprūpi un sniegt viņiem atbalstu.

Programmā var pieteikties NVO (bezpeļņas organizācijas, fondi un biedrības), kas aktīvi darbojas vismaz vienu gadu. Pieteikumā jāiesniedz īss projekta apraksts, norādot tā mērķi, mērķauditoriju un kopējo budžetu, projektam jābūt realizējamam ilgtermiņā un Latvijas teritorijā. Tāpat pieteikuma iesniegšanas dienā konkrētajai iniciatīvai jābūt jau īstenotai vai iesāktai. Plašāka informācija saite uz pieteikšanās veidlapu atrodama “Teva” mājas lapā www.teva.lv.

Pieteikumi tiks vērtēti vairākās kārtās un noslēgumā tiks nodoti balsojumam “Teva” darbiniekiem Latvijā, Lietuvā un Igaunijā. Katrā no Baltijas valstīm trīs visvairāk balsis saņēmušie projekti saņems finansiālu atbalstu 5000 eiro apmērā projekta realizēšanai.

Līdz šim “Teva” atbalstu saņēmuši visdažādākie projekti. Piemēram, kosmosa tēmas dizains datortomogrāfijas telpā, lai mazinātu stresu mazajiem pacientiem, terapijas suņu iekļaušana aprūpē, dārzu ierīkošana uz slimnīcu jumtiem, korekcijas grima uzklāšana pacientiem, kuri sirgst ar ādas slimībām u.c..

Plašākai informācijai: Līga Ivanova, 26464686, liga@gazeles.lv.

